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Przegląd prasy 

Prasa o nas Data Prasa o rynku TMT w Polsce 

12.01 Dziennik Gazeta Prawna: Rozmowy komórkowe już nie stanieją – 
wywiad z Adamem Sawickim, prezesem T-Mobile Polska 

Rozmawiali Krzysztof Majdan i Marek Tejchman 

W wywiadzie dla Dziennika Gazety Prawnej Adam Sawicki 
powiedział, że w tak dużym kraju jak Polska, z rozproszonymi 
mieszkańcami, mobilna infrastruktura pozostanie podstawowym 
kanałem dostępu do treści w sieci. Jego zdaniem nie ma już 
przestrzeni do dalszej erozji cen, a dzięki rosnącej popularności 
aplikacji mobilnych oraz większej konsumpcji treści w sieci w 2016 r. 
powinniśmy zaobserwować małą stabilizację na rynku, ale jeszcze nie 
jego wzrost.  

Zdaniem Sawickiego w przypadku aukcji LTE doszło do takiego 
nawarstwienia błędów, że jedynym rozwiązaniem wydaje się 
unieważnienie procesu. Dodał, że pieniędzy przeznaczonych na 
aukcję zabraknie operatorom na inwestycje w rozbudowę 
infrastruktury. 

Zdaniem Sawickiego T-Mobile musi popracować nad opieką nad 
klientem. Każdy z pracowników w 2016 r. będzie rozliczany z 
satysfakcji klienta. Spółka zmienia też podejście do małych i średnich 
przedsiębiorstw. 

Biuletyn IR Cyfrowego Polsat Polsatu  11 – 17 stycznia 2016 
 
 

2 



Przegląd prasy 

Prasa o nas Data Prasa o rynku TMT w Polsce 

13.01 Rzeczpospolita: Zakończyła się budowa internetowych autostrad  

Autor: Urszula Zielińska 

Minister Cyfryzacji, Anna Streżyńska, ogłosiła, że łącznie w ramach 14 
regionalnych projektów sieci szerokopasmowych (RSS) w latach 2007 
– 2015 powstała infrastruktura o długości 29,34 tys. km, w tym 
23,48 tys. km nowej sieci. Wykorzystano też 5,86 tys. km istniejącej 
infrastruktury. Według ministerstwa wszystkie projekty zostały 
zrealizowane na czas.  

Regionalne sieci są na różnym etapie przygotowania do startu 
biznesu. Tylko sześciu operatorom RSS-ów Urząd Komunikacji 
Elektronicznej zatwierdził ofertę ramową i cennik usług, z których 
korzystać będą teraz komercyjne telekomy, aby świadczyć usługi 
gospodarstwom domowym i firmom.  

O zyski nie będzie łatwo, bo większość sieci może świadczyć usługi 
tam, gdzie do tej pory były tzw. białe plamy – na obszarach 
nieatrakcyjnych inwestycyjnie. Ponadto RSS nie mogą elastycznie 
kształtować cen.  

15.01 Rzeczpospolita: Znowu chętniej zmieniamy sieć 

Autor: Urszula Zielińska 

W 2015 r. z sieci do sieci użytkownicy telefonii mobilnej w Polsce 
przenieśli nieco ponad 1,65 mln numerów. Wynik ten jest o 5,5% 
wyższy niż w 2014 r. Rynek MNP (mobile numer portability) 
przyspieszył - w 2014 r. operatora zmieniło zaledwie o 2,6% 
numerów więcej niż w 2013 r.  
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Przegląd prasy 

Prasa o nas Data Prasa o rynku TMT w Polsce 

15.01 Podobnie jak w ubiegłych latach w 2015 r. najchętniej przenoszono 
numery do sieci Play, która na czysto pozyskała ok. 442 tys. 
numerów (590 tys. rok wcześniej). Pozostałe duże telekomy 
zanotowały w ubiegłym roku ujemne bilanse. Najmniej numerów 
utracił Orange – ok. 35 tys. Plus, sieć należąca do Polkomtelu, 
znacząco ograniczyła stratę i oddała na czysto ok. 156 tys. numerów 
w porównaniu do 299 tys. rok wcześniej. T-Mobile w minionym roku 
utracił ponad 310 tys. numerów (237 tys. w 2014 r.).  

MNP to drugie, obok usługi mobilnego dostępu do internetu, źródło 
wzrostu operatorów komórkowych, działających na nasyconym już 
polskim rynku. Zdaniem Przemysława Sawali-Uryasza, analityka 
Pekao IB, wyniki przenoszenia numerów to istotna wskazówka, jak 
konsumenci odbierają oferty poszczególnych operatorów. Od ich 
oceny zależy stabilność i ewentualny wzrost bazy użytkowników 
danej sieci.  

Rzeczpospolita: Polacy ufają telekomom 

Autorzy: Jarosław Gabryś, Dawid Krzysiak 

Z badania przeprowadzonego przez firmę doradczą A.T. Kearney 
wynika, że polscy operatorzy telekomunikacyjni cieszą się dużym 
zaufaniem swoich klientów. Badanie pokazało, że 40% polskich 
konsumentów woli kupować aplikacje i treści cyfrowe u swoich 
operatorów niż w sklepach globalnych graczy. Polacy wolą też 
kupować aparaty telefoniczne u operatora niż bezpośrednio u 
producenta, są też bardziej skłonni do zakupu od jednego operatora 
wielu usług tworzących pakiet. 

Biuletyn IR Cyfrowego Polsat Polsatu  11 – 17 stycznia 2016 
 
 

4 



Przegląd prasy 

Prasa o nas Data Prasa o rynku TMT w Polsce 

15.01 Za tym idzie również skłonność do płacenia większych sum za usługi: 
klienci oczekujący pełnej obsługi i dodatków, takich jak aplikacje, 
muzyka czy filmy, są skłonni zapłacić do 40% więcej za usługę 
dostępu do internetu niż ci oczekujący prostego produktu. Zjawisko 
to jest silniejsze wśród klientów dojrzałych operatorów, takich jak 
Plus, Orange i T-Mobile, a mniej widoczne w przypadku Play, gdzie 
baza klientów jest młodsza. Według badania jedynie 24% 
respondentów oczekuje od operatorów prostej, podstawowej usługi, 
która nie będzie wymagała żadnego wsparcia ani obsługi.  

Wyniki badania A.T. Kearney pokazują również, że przy wyborze 
operatora telekomunikacyjnego Polacy kierują się głównie ceną, inne 
kryteria nie odgrywają znaczącej roli.  
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Ostatnie wydarzenia 
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Komunikat prasowy 
11 stycznia 2016 r.  

Wszystkie mecze Mistrzostw Europy w piłce ręcznej mężczyzn na sportowych antenach Polsatu 

W najbliższy piątek 15 stycznia rozpoczną się w Polsce Mistrzostwa Europy w piłce ręcznej mężczyzn. Wśród 16 ekip, 
które powalczą o prymat na Starym Kontynencie znalazła się również Polska, która w fazie wstępnej zmierzy się z 
Mistrzami Świata i Europy Francuzami oraz Serbią i Macedonią. Wszystkie mecze ME będzie można zobaczyć w Polsacie 
Sport, Polsacie Sport Extra i otwartym Polsacie Sport News. Mecze Polaków pokażą Polsat i Polsat Sport.  

Codziennie w trakcie trwania mistrzostw Polsat Sport i Polsat Sport News o godzinie 22.45 pokażą na żywo 45 minutowy 
„Magazyn ME w piłce ręcznej mężczyzn” podsumowujący wydarzenia dnia.  

Więcej>>http://www.grupapolsat.pl/pl/archive/wszystkie-mecze-mistrzostw-europy-w-pilce-recznej-mezczyzn-na-
sportowych-antenach-polsatu 

Komunikat prasowy 
14 stycznia 2016 r.  
 

„Bezpieczna zima z GOPR” - Plus i Telewizja POLSAT wspierają bezpieczne ferie w górach! 

Rusza kolejna edycja akcji "Bezpieczna Zima z GOPR". Przez siedem kolejnych weekendów na popularnych stokach 
narciarskich ratownicy Górskiego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego będą nie promować bezpieczny wypoczynek. 
Zimową akcję GOPRu po raz kolejny wspierać będzie stacja Polsat News, która w każdą sobotę i niedzielę będzie 
nadawać na żywo pasmo poranne „Nowy Dzień z Polsat News”. Wieczorem natomiast widzowie stacji obejrzą również 
kronikę „Bezpiecznej zimy z GOPR” podsumowującą kolejny dzień cyklu. Partnerami akcji są operator sieci Plus, Tauron i 
LG. 

Wypoczywając w górach należy zapamiętać numer 601100300. Jest to specjalny numer ratunkowy w całym paśmie 
polskich gór i jest on częścią Zintegrowanego Systemu Ratownictwa. Zintegrowany System Ratownictwa powstał we 
współpracy służb ratowniczych z siecią Plus, która już od kilkunastu lat współpracuje z ratownikami górskimi i jest ich 
partnerem technologicznym. 

Godnym polecenia rozwiązaniem wspierającym bezpieczny wypoczynek jest również aplikacja na telefony komórkowe 
„RATUNEK". Pozwala ona, z dokładnością nawet do trzech metrów, na zlokalizowanie miejsca skąd zgłaszany jest 
wypadek lub zagrożenie w górach. Aplikacja została wprowadzana przez GOPR wspólnie z siecią Plus i Paga Solutions.  

Więcej>>http://www.grupapolsat.pl/pl/archive/bezpieczna-zima-z-gopr-plus-telewizja-polsat-wspieraja-bezpieczne-ferie-
w-gorach 
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Komunikat prasowy 
15 stycznia 2016 r.  

Nowy dekoder EVOBOX PVR produkcji Cyfrowego Polsatu 

W styczniu br. do oferty największej platformy satelitarnej w Polsce trafi nowy dekoder do odbioru satelitarnej telewizji 
cyfrowej z funkcją nagrywania. EVOBOX PVR to najnowszy i najbardziej zaawansowany technologicznie sprzęt, który 
powstał w fabryce Grupy Cyfrowy Polsat w Mielcu. Dekoder umożliwia nagrywanie aż trzech kanałów jednocześnie, ma 
nowoczesny design, a jego innowacyjne oprogramowanie, oparte o rozwiązania zapewniające telewizję zintegrowaną i 
spersonalizowaną, powstało we współpracy z firmą ADB. EVOBOX PVR będzie dostępny zarówno dla nowych klientów, 
jak też dotychczasowych abonentów usługi telewizyjnej, w cenie już od 49 zł. 

Z myślą o pełnym wykorzystaniu wszystkich możliwości i funkcji EVOBOX PVR, w sieci sprzedaży Cyfrowego Polsatu 
będzie dostępna także specjalna instalacja antenowa, z cyfrowo-analogowym konwerterem Unicable, dzięki któremu 
sygnał satelitarny może być dostarczany nie tylko do dekodera EVOBOX PVR, ale także nawet do dwóch dodatkowych 
dekoderów w usłudze Multiroom HD.  

Więcej>>http://www.grupapolsat.pl/pl/archive/nowy-dekoder-evobox-pvr-produkcji-cyfrowego-polsatu 

Komunikat prasowy 
15 stycznia 2016 r.  
 

Materiały Polsatu Sport oraz IPLI w serwisach Grupy Onet-RASP  

Cyfrowy Polsat, największa w Polsce grupa medialno-telekomunikacyjna, kanał sportowy Polsat Sport oraz Grupa Onet – 
Ringier Axel Springer Polska (RASP) nawiązały współpracę w zakresie dystrybucji ekskluzywnych materiałów wideo o 
tematyce sportowej, produkowanych przez stacje sportowe Telewizji Polsat i telewizję internetową IPLA, na portalu 
Onet i w serwisach sportowych Onet-RASP.  

Na start użytkownicy portalu Onet i serwisu przegladsportowy.pl otrzymają bezpłatny dostęp do skrótów meczów 
rozegranych w ramach Mistrzostw Europy w piłce ręcznej mężczyzn Polska 2016, a także wyjątkowych materiałów 
okołomeczowych – wywiadów z zawodnikami i trenerami, komentarzy i podsumowań ekspertów oraz gości specjalnych, 
kulis mistrzostw.  

Wszystkie mecze Polaków na żywo oraz w jakości HD widzowie obejrzą również w telewizji internetowej IPLA. Spotkania 
rozegrane podczas Mistrzostw Europy 2016 dostępne są w specjalnie przygotowanym pakiecie IPLA PIŁKA RĘCZNA. Dla 
abonentów Cyfrowego Polsatu oraz klientów sieci Plus rozgrywki dostępne są bez dodatkowych opłat.  

Więcej>>http://www.grupapolsat.pl/pl/archive/materialy-polsatu-sport-oraz-ipli-w-serwisach-grupy-onet-rasp 
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Data 
Cena 

maksymalna 
(PLN) 

Cena 
minimalna 

(PLN) 

Cena 
zamknięcia 

(PLN) 

Zmiana ceny 
zamknięcia 

(%) 

 
Wartość 
obrotu 

(tys. PLN) 
 

2016-01-11 20,68 20,25 20,30 -0,59% 7 969 

2016-01-12 21,25 20,54 20,79 2,41% 9 305 

2016-01-13 21,57 21,02 21,06 1,30% 11 344 

2016-01-14 21,57 20,85 21,50 2,09% 14 472 

2016-01-15 21,56 21,07 21,15 -1,63% 10 483 

Akcje Cyfrowego Polsatu 
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Kalendarz inwestora 

20 – 21 lutego 2016 r. dbAccess CEEMEA Conference, Londyn 

15 – 29 lutego 2016 r. Okres zamknięty przed publikacją wyników rocznych za 2015 r. 

29 lutego 2016 r. Publikacja raportu rocznego i skonsolidowanego raportu rocznego za 2015 r. 
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